Governo do Município de Conselheiro Lafaiete

Gabinete do Prefeito

Secretaria de Governo

EXPEESIENTE

2 5 iAM. 221

OFÍCIO N2  008/2021/SEGOV/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 26 de janeiro de 2021.

Ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

JOÃO PAULO FERNANDES RESENDE

Conselheiro Lafaiete - MG

Assunto: Ref. Requerimento 002/2021

Senhor Presidente,

Em referência ao Requerimento 002/2021 de autoria do edil

Pedro Américo de Almeida, encaminhamos as informações pertinentes dadas pelo

Setor de Licitações.

Seguimos juntos no propósito da resolução das demandas.

Cordiais cumprimentos,

Irá f

Si iene doCarmo

Secretaria de Governo

-ti

CL
fD

14

Sem mais para o momento, apresentamos-lhe nossos protestos de apreço e

consideração.

e,

Atenciosamente,
••:

e 	(

Isabella Gon dè7ij7e Lima
Assessora de Compras e'Licitação

AF,jSonrias Laureano
Presderfte da CPL

Avenida Prefeito Dr. Mário Rodrigues Pereira, no 10, Centro
Conselheiro Lafalete —MG - 36400.026

Tel. (31) 3769.2533

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitação e Compras

Oficio n°. 010/2021/ADM/PMCL
Assunto: Resposta Requerimento Câmara n°. 002/2021

O Departamento de Compras e Licitação, por intermédio da Comissão Permane t&

de Licitação do Município de Conselheiro Lafaiete, em atenção ao Requerimento Câmara

002/2021, protocolizado sob o n°. 135/2021, vem esclarecer, quanto ao questionamento

meia passagem para estudantes, que tal situação não encontra previsão legal, sendo certo

a lei regulamentadora - Estatuto da Juventude, somente faz menção ao transpdt.,.

intermunicipal e interestadual.

Dessa feita, não fez constar de edital publicado pois não há previsão legal. De toda 	4

sorte, se houvesse previsão legal, não haveria necessidade de constar explicitamente já que o

cumprimento de lei vigente está tacitamente implícito nas diretrizes do termo de edital.•

publicado.

Conselheiro Lafaiete/MG, 26 de janeiro de" 2021

1